
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 67 del 07/02/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 67 DEL 07/02/2022

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITÀ VEICOLARE IN OCCASIONE DELLA
CELEBRAZIONE DEI MARTIRI DELLE FOIBE PREVISTA PER LA GIORNATA DEL 10
FEBBRAIO 2022.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’ 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

PRESO ATTO della richiesta giunta dall’ufficio di segreteria del Sindaco di riservare per il 10 febbraio
2022 uno spazio libero per la manifestazione “ Giorno del ricordo dei Martiri delle Foibe” in
prossimità della targa posta a ricordo dei suddetti martiri in Largo dei Martiri delle Foibe, nel quartiere
di Monticelli;

RITENUTO opportuno, “di conseguenza”, dettare specifiche disposizioni in materia di circolazione
stradale ed occupazione di suolo pubblico, prevedendo variazioni alla viabilità e limitazioni alla sosta
in tutto il centro città mutuando, orientativamente, le stesse misure poste in essere in occasione per le
precedenti edizioni;

VISTI gli artt. 7 e 20 del D. L.vo 30/4/1992 n.285 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.gs. del
18/08/2000 n.267;

ORDINA

per il giorno 10 febbraio p.v., al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione “
Giorno del ricordo dei Martiri delle Foibe”:

dalle ore 15:00, sino al termine dell’esigenza, prevista presumibilmente per le ore 20:00 dello
stesso giorno:



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 67 del 07/02/2022

- di istituire il divieto di sosta con obbligo di rimozione dalle ore 15:00 a Largo delle Foibe nel
quartiere di Monticelli in prossimità della targa posta a ricordo dei Martiri delle Foibe

DISPONE

la diffusione della presente Ordinanza mediante gli organi di stampa ed informazione al fine di
assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati e garantirne la tempestiva divulgazione.

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito comunale

AVVERTE

Il personale di Polizia Municipale potrà effettuare a proprio giudizio le chiusure e le variazioni che si
rendano necessarie per consentire/agevolare lo svolgimento della manifestazione.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del
Comune, viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della
Legge 121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di
Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120
giorni.

Copia del presente atto è trasmessa a:

- Abaco

- Ufficio Urp e comunicazioni

- Segreteria del Sindaco

- Questura

- Comando Provinciale Carabinieri

- Servizio Segnaletica per esecuzione

- Maurizio Albanesi

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-02-07T14:43:31+0100
	PATRIZIA CELANI




